
All’Albo on line dell’Istituto
Al Sito Web

Ai candidati Docenti Esperti Potenziamento
tramite pubblicazione all’Albo d’Istituto

OGGETTO: Graduatoria definitiva partecipanti alla selezione per il conferimento di incarichi individuali

per la tipologia dell’attività “Percorsi di mentoring ed orientamento” - figure professionali seconda e

terza (Avviso prot. n. 0013620 del 22/12/23 e Atto riapertura dei termini prot. n. 601 del 19/01/24).

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – Potenziamento
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4: Intervento straordinario
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di I e II grado, finanziato dall’Unione
europea – Next Generation EU –
Titolo del Progetto: “#restiamoascuola”
Codice Progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-21744
CUP: F34D22004560006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Bando di cui all’ Avviso di selezione per il conferimento di incarichi individuali per la tipologia

dell’attività “Percorsi di mentoring ed orientamento”, prot. n. 0013620 del 22/12/23;

VISTO l’atto di riapertura dei termini dell’ Avviso di selezione per il conferimento di incarichi individuali

per la tipologia dell’attività “Percorsi di mentoring ed orientamento” - figure professionali

seconda e terza, prot. n. 601 del 19/01/24;

VISTA la nomina della Commissione di valutazione delle istanze pervenute prot. n. 295 del giorno 11

gennaio 2024;

VISTO il verbale n. 1 del 16/01/2024, in cui la Commissione, preso atto che non erano pervenute

candidature per la realizzazione dei “Percorsi di mentoring e orientamento” per quanto riguarda

la figura di “Psicologo esperto in disabilità e psicopatologia dell’apprendimento per attività di

mentoring e coaching per la motivazione, l’approccio allo studio e la gestione dell’impegno

scolastico degli alunni con bisogni educativi speciali” e la figura di “ Psicologo specializzato in

disturbi del comportamento per attività di coaching per la gestione del comportamento e

dell’impegno scolastico, da rivolgere a studenti con difficoltà e disturbi del comportamento”, la

Commissione valutatrice deliberava di riaprire i termini dell’Avviso prot. n. 0013620 del 22/12/23





per l’avvio di una ulteriore procedura selettiva volta al conferimento di incarichi individuali per le

suddette figure.

VISTO il verbale n. 2 del giorno 05/02/2024, in cui la Commissione, preso atto che le candidature

pervenute dopo la riapertura dei termini dell’Avviso risultavano in numero sufficiente per la

realizzazione dei percorsi di “Percorsi di mentoring e orientamento” per quanto riguarda la figura

di “Psicologo esperto in disabilità e psicopatologia dell’apprendimento per attività di mentoring e

coaching per la motivazione, l’approccio allo studio e la gestione dell’impegno scolastico degli

alunni con bisogni educativi speciali” e la figura di “ Psicologo specializzato in disturbi del

comportamento per attività di coaching per la gestione del comportamento e dell’impegno

scolastico, da rivolgere a studenti con difficoltà e disturbi del comportamento”, previsti all’interno

dell’Azione 1 del Progetto: “#restiamoascuola”, Codice Progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-21744,

deliberava di rendere immediatamente definitiva la graduatoria relativa ai candidati esperti in

“Percorsi di mentoring e orientamento”,

DECRETA

la pubblicazione all’Albo online dell’Istituto della graduatoria definitiva per le figure seconda e terza di

esperti in “Percorsi di Mentoring e orientamento” (Avviso prot. n. 0013620 del 22/12/23 e Atto

riapertura dei termini prot. n. 601 del 19/01/24):

TITOLO DEL PROGETTO: “#restiamoascuola”
CODICE PROGETTO M4C1I1.4-2022-981-P-21744 CUP: F34D22004560006

AZIONE 1 - PERCORSI DI MENTORING E ORIENTAMENTO

CANDIDATI ESPERTI PSICOLOGO ESPERTO IN DISABILITA’ E
PSICOPATOLOGIA DELL’APPRENDIMENTO

TOTALE
PUNTEGGIO

DE BONA Chiara 21

SOLDATI Teresa 13

DE PRA Giulia 12

CANDIDATI ESPERTI PSICOLOGO SPECIALIZZATO IN DISTURBI
DEL COMPORTAMENTO

TOTALE
PUNTEGGIO

SOLDATI Teresa 13

Avverso alla suddetta deliberazione è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni e ricorso straordinario al

Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di pubblicazione sul sito dell’Istituzione

scolastica.

L’Amministrazione può procedere, anche in autotutela, alle correzioni necessarie.

Il presente decreto viene pubblicato all’Albo on line e sul sito web dell’Istituto.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Dott.ssa Palma Piccoli


